
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112700259

259

Nº 228, quarta-feira, 27 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AUDITORIA DA 4ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 90001/2024

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
13/11/2024 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação e execução, de forma contínua, de serviços de copeiragem, condições e
exigências estabelecidas no Termo de Referência (3868370), a serem realizados no Edifício-
Sede da Auditoria da 4ª Circunscrição Judiciária Militar. Total de Itens Licitados: 00002
Novo Edital: 27/11/2024 das 12h00 às 17h59. Endereço: Rua Mariano Procópio, Nº 820 -
Bairro Mariano Procópio Mariano Procópio - JUIZ DE FORA - MG. Entrega das Propostas:

a partir de 27/11/2024 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/12/2024, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CELSO VIEIRA DE SOUZA
Juiz Federal da Justiça Militar

(SIDEC - 26/11/2024)

DIRETORIA DO FORO DA 11ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 000627/20-11.00. Contrato nº 9912514321, celebrado entre a DIRETORIA DO
FORO DAS AUDITORIAS DA 11ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR, CNPJ:
00.497.552/0027-96 e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, CNPJ:
34.028.316/0007-07. OBJETO: Prorrogação do Contrato por 12 (doze) meses. VIGÊNCIA:
10/12/2024 a 10/12/2025. VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 12.000,00. PROGRAMA DE
TRABALHO: 167544 - JUPROC. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei nº
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 21.11.2024. ASSINAM: Dra. Flávia Ximenes Aguiar de
Sousa, Diretora do Foro, pela Contratante, e, pela Contratada, Helen Aparecida de Oliveira
Cardoso e Fabiano Santana Pires Reis, respectivamente, Gerente e Chefe de Seção.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO JFS 9, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 93, I, da Constituição Federal e art. 21, XX,
do Regimento Interno desta Corte, resolve:

I - TORNAR PÚBLICA a convocação das candidatas e candidatos relacionados(as) no
Anexo, aprovados(as) no XVII Concurso Público para provimento do cargo de Juiz Federal
Substituto da 1ª Região, para que manifestem interesse na nomeação;

II - as interessadas e os interessados deverão manifestar interesse até o dia
29/11/2024, no endereço eletrônico asmag@trf1.jus.br;

III - a candidata e/ou o candidato que não se manifestar no prazo estabelecido
deixará de ser nomeado(a) e perderá a ordem de preferência, podendo ser nomeado(a) dentro
do prazo de validade do concurso; e

IV - as unidades de lotação serão ofertadas durante o curso de formação inicial,
consoante disposto no art. 2º da Resolução CJF 001/2008, com redação dada pela Resolução
CJF 301/2014.

ANEXO

XVII Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Federal Substituto da 1ª Região
. Inscrição Nome Classificação Final
. . . .
. .449001526 .Frank Eugênio Zakalhuk .1º
. .449010530 .Felipe Lira Handro .2º
. .449001818 .Luciane Benedita Duarte Pivetta .3º
. .449008281 .Daniel Wanderley Cavalcanti de Almeida Pedrosa .4º
. .449000423 .Priscila Goulart Garrastazu Xavier .5º
. .449009092 .Luísa Militão Vicente Barroso .6º
. .449006965 .Alana Rubia Matias D'Angioli Costa .7º
. .449007527 .Gabriela Buarque Pereira Silva .8º
. .449006731 .Paulo Vítor Avelino Silva Barros .9º
. .449001653 .Marcelo Fidalgo Neves .10º
. .449008322 .Pablo Kipper Aguilar .11º
. .449000572 .Hanna Fernandes Porto .12º
. .449008158 .Maycon Michelon Zanin .13º
. .449000496 .Guilherme Nascimento Peretto .14º
. .449000306 .Cristina Lazzari Souza .15º
. .449005434 .Deivisson Manoel de Lima .16º
. .449007756 .Alexsander Kaim Kamphorst .17º
. .449001515 .André Luís Pereira .18º
. .449009337 .Ivan Marreiros da Costa Filho .19º
. .449003610 .Fernanda Gattass Oliveira Fidelis .20º
. .449005210 .Aliana Rubim Cabral Capeletto .21º
. .449000680 .Renato Moura Dueti Silva .22º
. .449004053 .Fernando Augusto Saleta Pacheco .23º
. .449008814 .Diogo Haruo da Silva Tanaka .24º
. .449007899 .Vitor Henrique Fernandez .25º
. .449003799 .Pedro Lucas Leite Lôbo Siebra .26º
. .449008438 .Eneias Alexandre Gonçalves Torres .27º
. .449003159 .Letícia Alves Bueno Pereira .28º
. .449007718 .Andressa Goebel Pillon .29º
. .449008261 .Neymenson Arã dos Santos .30º
. .449009488 .Thais Sayeg .31º
. .449000330 .Verônica Aparecida da Costa .32º
. .449003261 .Athos Alexandre Camara Attie .33º
. .449002059 .Rick Leal Frazão .34º
. .449007674 .Fabricio Campos Bortoletto .35º
. .449003993 .Glenda Fernandes Ribeiro Nunes Freire Fardo .36º
. .449000596 .Nícolas Gabry da Silveira .37º
. .449003592 .André Luís Cavalcanti Silva .38º
. .449004894 .Fernando Eduardo Hack .39º
. .449001070 .Maira Micaele de Godoi Campos .40º
. .449007872 .Francisco Leandro Sousa Miranda .41º
. .449010615 .Eduardo Petry Terra Werneck .42º
. .449000182 .Pedro Henrique Cavalcanti Brindeiro .43º
. .449003651 .Guilherme Gomes da Silva .44º
. .449009244 .Luiz Izidro da Silva Neto .45º
. .449007011 .Eric Kazuhiko Saito .46º
. .449002162 .Diandra Pietraroia Bonfante .47º
. .449002917 .Eneas Dornellas .48º
. .449006204 .Filipe De Oliveira Lins .49º
. .449009285 .Pedro Arthur Livingstone Vinnicombe Otero .50º
. .449009225 .Gabriel Vinícius Sousa da Silva .51º
. .449002348 .Reginaldo Achre Siqueira .52º
. .449006909 .Fagner Gonzaga de Souza .53º
. .449001581 .Thiago Milhomem de Souza Batista .54º
. .449001620 .Mirna Brenda de Magalhães Salmázio .55º
. .449009789 .Pablo Raoni Vasconcelos da Silva Matos .56º
. .449009678 .Renata Pinto Andrade .57º
. .449010086 .José Vinicius Pantaleão Gurgel do Amaral .58º

Des. JOÃO BATISTA MOREIRA

EDITAL Nº 49 - TRF 1ª REGIÃO, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024
VII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO

DE RESERVA NOS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E TÉCNICO JUDICIÁRIO DO
QUADRO DE PESSOAL DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º E 2º GRAUS

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, em
cumprimento ao trânsito em julgado da sentença proferida nos autos do Processo nº
1008555-76.2018.4.01.3400, tramitado na 21ª Vara Federal Cível da Seção Judiciária do
Distrito Federal, torna pública a exclusão da candidata Maria Margarida Moura da Silva,
inscrição nº 10038233, da condição sub judice, passando a candidata a figurar como
regular no resultado final no procedimento de verificação da condição declarada para
concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros e no resultado final no concurso
público, divulgados por meio dos itens 1 e 3 do Edital nº 13 - TRF 1ª Região, de 6 de abril
de 2018, e suas alterações, conforme a seguir especificado.

Torna público, ainda, em razão da alteração acima, que os candidatos negros ao
Cargo 5: Analista Judiciário - Área: Judiciária - Especialidade: Oficial de Justiça Avaliador
Federal - Brasília/DF, com classificação na cidade a partir da 18ª posição, com classificação
final na Unidade de Federação a partir da 18ª posição e com classificação geral na Primeira
Região a partir da 119ª posição, passam a ter a sua classificação alterada mediante a
inclusão de uma unidade.

[...]
1 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO DA

CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS
Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento

administrativo de verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos
candidatos negros, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética.

[...]
CARGO 5: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: JUDICIÁRIA - ESPECIALIDADE: OFICIAL

DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL
[...]10038233, Maria Margarida Moura da Silva
[...]
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:

cargo/área/especialidade/cidade de classificação, número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota final, classificação final na cidade de classificação, classificação
final na Unidade de Federação e classificação geral na Primeira Região.

[...]
CARGO 5: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: JUDICIÁRIA - ESPECIALIDADE: OFICIAL

DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL - BRASÍLIA/DF
[...]
Resultado final no concurso público dos candidatos negros, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final,
classificação final na cidade de classificação, classificação final na Unidade de Federação e
classificação geral na Primeira Região.

[...]10038233, Maria Margarida Moura da Silva, 80.08, 18, 18, 119
[...]

Des. JOÃO BATISTA MOREIRA

DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE EXTINÇÃO

Espécie: Termo de Extinção. Credenciada: Clinica Odontologica Anjo Gabriel. Objeto:
extinguir, unilateral, o Termo de Credenciamento 003/2016. Fundamento Legal: Processo
Administrativo PAe-0026959-74.2015.4.01.8000. TRF 1ª Região e artigo 79, inciso I da Lei
8.666/93. Data da Assinatura: 25/11/2024. Assina o instrumento: Pelo TRF 1ª Região, o Juiz
Federal Roberto Carlos de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria.

EXTRATO DE EXTINÇÃO

Espécie: Termo de Extinção. Credenciada: IMPI - Instituto de Medicina e Psicologia
Integradas Ltda. Objeto: extinguir, unilateral, o Termo de Credenciamento 011/2017.
Fundamento Legal: Processo Administrativo PAe-0009898-35.2017.4.01.8000. TRF 1ª Região
e artigo 79, inciso I da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 25/11/2024. Assina o instrumento:
Pelo TRF 1ª Região, o Juiz Federal Roberto Carlos de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE ADITAMENTO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Aires Turismo Ltda.; Objeto do 3º Termo Aditivo:
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato original por 12 (doze) meses; Fundamento Legal:
Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93; Crédito Orçamentário: Naturezas da Despesa:
3.3.90.33.01 e 3.3.90.33.02; PTRES: 168.413, 168.419 e 168.417; Data da assinatura:
13/11/2024; Proc.nº: TRF2-EOF-2021/00207; Contrato nº: TRF2-CON-2021/00105.

EXTRATO DE ADITAMENTO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Vinil Gestão e Facilities Ltda.; Objeto do 3º Termo
Aditivo: Reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato original para adequação do
percentual do Seguro Acidente de Trabalho (SAT/RAT), retificando o reequilíbrio econômico-
financeiro do Segundo Aditamento, contemplando a 1ª repactuação de preços; Fundamento
Legal: Artigos 124, inciso II, alínea d, e 135, da Lei n. 14.133/2021.; Crédito Orçamentário:
Natureza da Despesa: 3.3.90.37.02; PTRs: 168.413 (TRF) e 168.418 (CCJF); Data da assinatura:
13/11/2024; Proc. nº: TRF2-EOF-2023/00218; Contrato nº: TRF2-CON-2023/00094.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0010312-66.2023.4.03.8000; Espécie: Termo Aditivo nº
04.002.11.2024 ao Contrato nº 04.002.10.2024; Contratante: TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO, CNPJ nº 59.949.362/0001-76; Contratada:
CATEDRAL DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 97.549.823/0001-02; Objeto: alteração
qualitativa do contrato para alteração do modelo de blazer do uniforme
feminino utilizado pela(s) funcionária(s) prestadora(s) de serviços de apoio
administrativo na área de cerimonial público; Vigência: a partir da data de sua
assinatura; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 44/2023; Fundamento
Legal: artigo 65, inciso II, da Lei nº 8.666/1993; Signatários: pelo Contratante,
a Sra. Marta Fernandes Marinho Curia, Diretora-Geral e, pela Contratada, a Sra.
Adriana Cristina da Silva, Sócia Proprietária.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

